– Quam noxius est Scribonianus ! inquit Valens.

– Et ualde constans, inquit Dexter. Sine Romulo ægrotante, Hostius Scriboniano et Nemesiano ludibrio fuit. Phreneticos enim eunuchi risus et odii plenos cæcus mendicus audiuit. Qui autem Nemesianus de curru lacerum Lentuli corpus deiecit et omnes Scribonianum mortuum esse opinabantur. Virginia uero falsa Scriboniani morte usa est ut Felicis animo metum insinuaret et ad mariti aures ultorem Furiani simulacrum esse sussurauit, qui poeta non tantum credidit sed etiam superstitioso Iustino tradidit.

– Pace tua, Dexter, te interpello. Quo ex indicio putas Felicem Iustino timorem intulisse ?

LXIX. – Iustinus mihi dixit Postumum repentino mori neque ei hanc mortem suspectam uideri. Sed ubi Scribonianus periit aliquid mali præsentire coepit, nihil autem erat ut tam cito Furiani simulacrum excogitaret namque Aureliæ ultioni uel alii causæ libentius credere poterat. Certe post Felicis mortem ei non iam licuit fortuito casu contentum esse, at tamen huic morti nihil mirum fuit. Itaque existimo animum eius a Musarum cultore motum esse. Sed, quoniam Iustinus superstitiosus erat, Scribonianus quodam simulacro usus est ut ei repentinam mortem inferret.

– Recte ergo dicebam, inquam, Iustinus, dum simulacrum uidet, interiit.

– Non, mi Stolo, Furiani simulacrum sed Scribonianum, quem e mortuis reducem mente concepit, uidit. Visio Iustini cordi exitiosa. Sed nulla est excusatio mihi quia Iustinum sic moriturum esse non præuidi, namque illum domi in tuto esse arbitrabar.

– Errare humanum est, inquit Valens.

– Post Iustini mortem omnia intellexi. Sed ubi nocentes inuenirem inquisiui cum repente Virginie profectio in Hispaniam in mente uenit. Quoniam illa fratrem proconsulem Bæticæ comitari constituerat coniici poterat cum illa Scribonianum et Nemesianum fore namque Scribonianus procul ab Vrbe et notis amicisque palam uiuere poterat. Itaque institui Ostiam adire atque

« in uesperum parare piscatum mihi. »

– Scribonianus est dangereux ! fit Valens.

– Terriblement décidé, répondit Dexter. En l'absence de Romulus souffrant, Hostius devint le jouet de Scribonianus et Némésianus. C'est le rire effroyable de cet eunuque que l'aveugle entendit. Némésianus balança sur la voie le corps en charpie de Lentulus, tout le monde crut Scribonianus mort. Virginie se servit du faux trépas de Scribonianus pour effrayer Félix, lui susurra à l'oreille l'idée que le fantôme de Furianus était revenu comme vengeur. Non seulement le poète y crut mais il fit partager cette absurdité au superstitieux Justinus.